
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SPEZZANO ALBANESE (CS) 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo Musicale 

VIA VIGNALE, SNC – 87019 SPEZZANO ALBANESE (CS) 

COD. FISC. 94018300783 – COD. MECC. CSIC878003 -tel. e fax 0981.953077 

www.icspixana.edu.it - e-mail: csic878003@istruzione.it - p.e.c.: csic878003@pec.istruzione.it 

 

Prot. N 0001430 del 11/04/2025 

 

Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di 16 DOCENTI E N.4 

PERSONALE AMMINISTRATIVO per la frequenza di corsi di formazione all’estero nell’ambito 

del Programma Erasmus+ KA122: Progettazione Erasmus Plus – KA1- Progetti Di Mobilità Di Breve 

Termine Settore Scuola 

 
AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA 

TIPO ACCREDITAMENTO: Progetti a breve termine per la mobilità di studenti e personale nell'istruzione scolastica 

CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000225666 

FORM ID: KA122-SCH-FE575DC2 

TITOLO: Le competenze trasversali per i futuri cittadini europei 

CUP: B56E23004900006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il verbale N°3 e la delibera del Collegio Docenti del 11/10/2023 (Punto 18) e del Consiglio 

d’Istituto relativa alla approvazione della candidatura al Programma Erasmus Plus - Attività 

Chiave 122 Mobilità studenti e dello staff; 

 

VISTA l’approvazione della candidatura Erasmus+ Azione KA1- Mobilità dello staff della scuola 

pervenuta al nostro Istituto in data 31/01/2025, prot. N° 4636/2025 del 31/01/2025 e le comunicazioni 

successive intercorse con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE - Istituto Nazionale di 

Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa; 

 

VISTA l’assegnazione dei contributi al nostro Istituto, a seguito di scorrimento della graduatoria 

Intervento: “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 

scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” - CUP 

B56E23004900006. Erasmus+ Azione KA1- Progetti di Mobilità di breve termine settore scuola 

Chiave 122 Mobilità studenti e dello staff; 

http://www.icspixana.edu.it/
mailto:csic878003@istruzione.it
mailto:csic878003@pec.istruzione.it


VISTO che l’impegno finanziario di € 46.924,00 è stato comunicato con la stessa nota e che 

costituisce formale autorizzazione della spesa; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la convenzione n° 2024-1-IT02-KA120-SCH-000277430 del 17 febbraio 2025 (Accordo per 

l’Accreditamento in qualità di singolo istituto scolastico conclusa tra l’Agenzia Nazionale Erasmus 

plus Indire e l’IC di Spezzano Albanese) dal o1/02/2025 al 21/12/2027 

 

VISTA la convenzione tra INDIRE e MIM che ha visto la designazione dell’IC di Spezzano 

Albanese come soggetto attuatore dell’intervento PNRR per il potenziamento ERASMUS+, a seguito 

dello scorrimento delle graduatorie KA122 per l’a.s 23/24-Codice Attività 2024-1-IT02-KA122- 

SCH-000225666 

 

VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione; 

 

CONSIDERATA la necessità di selezionare il personale interno della scuola per organizzare le 

attività di formazione all’estero previste dal Piano di Sviluppo Europeo contenuto nel formulario di 

candidatura e autorizzate dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE - Istituto Nazionale di 

Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa, 

 

VISTO l’avviso di selezione Prot. n. 1288 del 02/04/2025 Avviso interno per la selezione di N. 16 

DOCENTI E N.4 PERSONALE AMMINISTRATIVO per la frequenza di corsi di formazione 

all’estero nell’ambito del Programma Erasmus+ KA122: Progettazione Erasmus Plus – KA1- Progetti 

Di Mobilità Di Breve Termine Settore Scuola 

 

VISTO Il decreto di costituzione e convocazione della Commissione di Valutazione Prot. 0001428 

del 11/04/2025; 

 

VISTA la necessità di valutare le istanze pervenute da personale interno all’Istituzione Scolastica per 

la selezione di 16 Docenti e 4 Personale amministrativo di svolgere le attività relative al progetto in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO Il criterio di rotazione previsto nel bando, per come da contrattazione 

 

VISTO il Verbale di valutazione delle istanze pervenute da personale interno all’istituzione 

scolastica per la selezione di Esperti/Tutor prot. 1288 del giorno 02 aprile 2025, Spezzano Albanese 

 

TENUTO CONTO che i criteri prioritari che guidano alla determinazione della graduatoria 

provvisoria ed in seguito definitiva del personale della scuola sono rappresentati oltre che dal 

possesso dei titoli anche dal garantire la continuità negli anni a venire nell’istituto scolastico e questo 

nell’ottica di garantire il raggiungimento degli obiettivi previsti nei progetti ERASMUS presentati; 

 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie provvisorie rivolte al PERSONALE 

INTERNO per l’affidamento di n. 16 Docenti e 4 Personale amministrativo complessivi cosi 

rappresentati 



Graduatoria provvisoria di merito per Docenti 

3-10 Maggio 2025 

COGNOME E NOME P.TI titoli 

Oliva 33 

Oriolo 31 

Maiolino 28 

Tortorello 37 

Cupone 29 

Camodeca 22 

 

10-17 Maggio 2025 

COGNOME E 

NOME 

P.TI titoli 

Diciatteo 53 

Vese 38 

Oliva 33 

Cupone 29 

Comodeca 22 

 

6-13 Luglio 2025 

COGNOME E NOME P.TI titoli 

Mangone 110 

Piragine 29 

Russo 27 

Petrone 8 

Rigiracciolo 35 

Tortorello 37 

Montone 19 

 

Ottobre 2025 

COGNOME E NOME P.TI titoli 

Noia 17 

Apa  14 

Maletta 0 

Mangone 110 

Diciatteo 53 

Vese 38 

Oriolo 31 

Piragine 29 

Russo 27 

Maiolino 24 

Petrone 8 

Rigiracciolo 3 

Montone 19 

  



Bisignani 

COGNOME E 

NOME 

Graduatoria provvisoria di merito per ATA 

3-10Maggio 2025 

 

10-17 Maggio 2025 

COGNOME E 

NOME 

Mottola 

Furfaro 

 

I docenti selezionati sono quelli evidenziati in giallo. 

Si precisa che le gli stessi sono stati individuati tenendo conto dei criteri previsti dall’avviso Prot. n. 

1288 del 02/04/2025 ovvero 

 

- Precedenza ai docenti di ruolo che intendono continuare a garantire la continuità di servizio 

nel nostro IC. A seguire verranno prese in considerazione le domande dei docenti a tempo 

determinato 

- Priorità ai docenti in base all’ambito di insegnamento come previsto dagli obiettivi e le 

tipologie di corsi individuati nel progetto Erasmus+. 

- Titoli; 

 

È stato garantito, in base alle preferenze delle destinazioni espresse dai docenti (n. 2 max), il criterio 

di rotazione dei candidati, secondo quanto previsto dalla contrattazione d’istituto, attraverso 

l’assegnazione di una sola esperienza formativa. 

Nell’ambito della graduatoria relativa al periodo 3-10 maggio, si precisa che, a seguito della 

partecipazione di un solo AA su due posti disponibili, il numero totale delle posizioni idonee dei 

docenti è stato ampliato fino a 4. 

Si precisa che relativamente alla meta di ottobre 2025, visto il numero di posti messi a concorso e 

viste le posizioni utili dei singoli docenti, dopo aver garantito la possibilità di partecipare ad una sola 

esperienza di formazione (nel rispetto del criterio di rotazione e di continuità), si procede alla 

selezione del candidato attinente all’ambito di insegnamento ed ulteriormente del candidato con un 

punteggio più alto. 

Si ricorda, come d’avviso, che nel numero totale dei posti disponibili è compresa la presenza 

eventuale della Dirigente Scolastica che subentrerà, di conseguenza, all’ultimo candidato utilmente 

posizione in base alla meta scelta. 

Le presenti graduatorie provvisorie vengono rese note attraverso la pubblicazione in data odierna sul 

sito web dell’Istituzione Scolastica https://www.icspixana.edu.it/ (Area ERASMUS), ove sarà 

visionabile e, per 5 (cinque) giorni, sarà ammissibile la presentazione di reclami avversi all’esito della 

selezione. Decorso detto termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria 

definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

In assenza di reclami formali, si procederà alla nomina del Personale utilmente collocato nella 

procedura selettiva. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Ing. Prof.ssa Maria Cinzia Pantusa 

Firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

http://www.icspixana.edu.it/

		2025-04-11T15:02:08+0200
	PNTMCN66E62I896W




